3 Wawancara dengan bapak
Ramdani, desa Simego 24 Juli 2009,
pukul 16.30-17.30 Wib.

4 Rifaiyah sebutan yang
diberikan atas gerakan yang
dikembangkan oleh Syaikh Ahmad
Rifai. Syaikh ahmad rifai di lahirkan di
desa tempuran kabupaten kendal Jawa
Tengah pada tanggal 9 Muharram 1200
Hijriyah bertepatan dengan 1786
Masehi. Pada tahun 1816 Masehi,
ketika usianya mencapai 30 tahun,
ahmad Rifai pergi ke Makkah untuk
menunaikan ibadah Haji dan selama 8
tahu mendalami ilmu-ilmu keislaman di
bawah guru Syaikh Ahmad Usman dan
Syaikh Al faqih Muhammad ibn Abd Al
Azis jaisy, kemudian melanjutkan
belajarnya ke Mesir selama 12 tahun, di
kairo beliau belajar kitab-kitab Fiqih
madzhab Syafii.